
decreto organico IRC - 2012-13 - Pagina 1 di 2 

         

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale - Ufficio V 

 
Decreto n. 279 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
VISTO  il Testo Unico delle leggi in materia di istruzione approvato con il Decreto 

Legislativo n. 297 del 16/04/1994, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la legge n. 186 del 18/07/2003,  con la quale sono stati istituiti due distinti ruoli 

regionali, articolati per ambiti territoriali corrispondenti alle Diocesi, del 
personale docente di religione cattolica, corrispondenti ai cicli scolastici 
previsti dall’ordinamento; 

VISTA la tabella allegata allo schema di D.I. inviato dal M.I.U.R. a questo Ufficio con 
e-mail dell’01/08/2012, che fissa la consistenza, per l’a.s. 2012/2013, dei posti 
previsti per l’insegnamento della religione cattolica,  che in particolare per la 
Regione Lazio prevede un totale complessivo di 2.221 posti, di cui 220 per la 
scuola dell’infanzia, 1.035 per la scuola primaria, 391 per la scuola secondaria 
di I grado, 575 per la scuola secondaria di II grado,  e che il 70% di tale 
dotazione ammonta complessivamente a 1.555 posti; 

CONSIDERATO   che occorre procedere, secondo quanto previsto dall’art. 2-comma 1 del sopra 
citato schema di  D.I. alla ripartizione dei posti dell’organico di diritto con 
riferimento al territorio di pertinenza di ciascuna diocesi e ai due settori della 
scuola dell’infanzia-scuola primaria e secondaria di I e II grado 

 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Il contingente regionale per l’a.s. 2012/2013 di 2.221 posti ripartito nei due ordini indicati nelle 
premesse del presente decreto, nella misura  di 1.255 e 966 posti, è suddiviso fra le Diocesi della 
Regione Lazio appresso elencate, nella misura a fianco di ciascuna indicata.  
Parimenti è suddiviso fra le Diocesi della Regione Lazio il 70% della dotazione organica, pari a 
1555 posti, ripartito nei due ordini nella misura di 879 e di 676 posti. 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



decreto organico IRC - 2012-13 - Pagina 2 di 2 

 
 
 
 
DIOCESI INFANZIA/PRIMARIA SEC. I E II 

GRADO 
70% DOT. 
ORGANICA 
INFANZIA-
PRIMARIA 

70%  DOT. 
ORGANICA SEC. 
I E II GRADO 

G1 116 74 81 52 
G2 24 17 17 12 
G3 65 35 46 24 
G4 22 18 15 13 
G5 26 18 18 13 
G6 45 36 32 25 
G7 41 31 29 22 
G8 87 68 61 47 
G9 20 18 14 13 
GA 30 19 21 13 
GB 69 37 48 26 
GC 24 21 17 15 
GD 482 425 338 297 
GE 50 32 35 22 
GG 37 24 26 17 
GI 49 36 34 25 
GL 36 28 25 20 
GN 32 29 22 20 

TOTALI 1255 966 879 676 
 
 
 
ROMA, 03/08/2012 
 

 
 
 

        IL DIRETTORE GENERALE 
                f.to             M. Maddalena Novelli 
 
 
 
 
 
 
Agli Ordinari Diocesani della Regione Lazio – LORO SEDI 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali Provinciali del Lazio – LORO SEDI 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola – LORO SEDI 
All’Albo – N.D.G. 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


